Código Verificador:
Código de Autenticação:

​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Sergipe

PORTARIA 9/2025 - PR/SE/DE/SE/PLENARIO/SE/CRMV-SE/SISTEMA, de 28 de julho de 2025

Concede reajuste salarial e aumento de bene3cios aos empregados do
CRMV/SE e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE – CRMV-SE , no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 11, alínea “j” do Regimento Interno Padrão – RIP, aprovado pela
Resolução n.º 591, de 26 de junho de 1992;

Considerando o decidido pelo plenário deste CRMV, nas Sessões plenárias extraordinárias realizadas em 28 de
abril de 2023 e 23 de junho de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder reajuste salarial de 5% aos funcionários efetivos deste CRMV, a contar de 01 de maio de 2025;

Art. 2º Fica estabelecido o valor da diária interestadual para os funcionários no valor de R$ 230,00 (duzentos e
trinta reais) e a meia-diária no valor de R$ 115,00 (cento e quinze reais);

Art. 3º Fica estabelecido que o valor do auxilio alimentação será de RS 500,00 (quinhentos reais), restrita a 12
parcelas anuais;

Art. 4º Fica estabelecido o valor de auxilio saúde de 300,00 (trezentos reais) a serem pagos para todos os seus
servidores efetivos, independente de faixa etária;

Art. 5º Esta Portaria retroagirá a 01 de maio de 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Méd.-Vet. Urias Fagner Santos Nascimento
Presidente do CRMV-SE

CRMV-SE n.º 0915

Documento assinado eletronicamente por:

Urias Fagner Santos Nascimento, Presidente do CRMV-SE - FGSUP - CRMV-SE, em 28/07/2025 12:17:53.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 28/07/2025. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

481266
b74f399140

​​​​​​​

Rua Campo do Brito, 1151, São José, Aracaju / SE, CEP 49020-590

	Documento assinado eletronicamente por: